
www.szirompatikak.hu

Szirom Patikák 
közössége

Út az egészséghez

SZIROM 
magazin

2023. III. évfolyam 3. szám – Ősz

„Kérdezze meg gyógyszerészét…” 
Ezüst Kígyó Gyógyszertár – Szekszárd

Őszi bőrápolás:
Hidratálás, ekcéma

AZ ÖN GYÓGYSZERTÁRA

Regisztráljon Szirom Törzsvásárlói Programunkba 
az extra kedvezményekért! 

Szirom applikációnkat letöltheti a Google Play és 
App Store Áruházakból.

Bővebb tájékoztatást a Szirom Patikákban kérhet.

Aktuális Szirom Partnereink listáját megtalálja 
a honlapunkon vagy az applikációban.

Friss tartalmakért, nyereményjáték felhívásokért 
kövesse a www.szirompatikak.hu honlapot 

és a Szirom Patikák  Facebook, 
valamint  Instagram oldalát!

Szirom Patikák 
közössége

Út az egészséghez IN
G

YE
N

ES

Ételünk az életünk:
Menza, reflux, glutén, fruktóz



Alapítványi számlaszám: 
10103056-67218700-01005007
Közlemény: Zugfickók

GYŰJTSÜNK EGYÜTT A VÖLGYZUGOLYHÁZ ALAPÍTVÁNY 
SÉRÜLT GYERMEKEINEK!

Kövesse programjainkat: www.jateknapalapitvany.hu | @JateknapAlapitvany

hir_148x210.indd   1 2023. 07. 04.   12:18:05



PATIKUS SZEMMEL – TAGPATIKÁINK BEMUTATKOZÁSA

3

„KÉRDEZZE MEG GYÓGYSZERÉSZÉT…”

Amikor betegek vagyunk, vagy 
egészségünk megóvása a cél, a 
szokásosnál bizonytalanabbá vál-
hatunk. A gyógyszer dobozában 
szereplő tájékoztató sokszor hiába pon-
tos, az egyszerű földi halandóban további 
kérdéseket vethet fel. Ilyenkor csak szak-
ember segíthet az eligazodásban. 

A Tolna Vármegyei Balassa János Kórház és 
az intézmény részeként működő Ezüst Kígyó 
Gyógyszertár vezetősége épp ezért döntött 
úgy, hogy 2023 őszétől nagyobb hangsúlyt 
fektet az alapszintű gyógyszerészeti tanács-
adásra, melynek lényege, hogy minden ér-
deklődőre kellő időt szánnak, hogy az őt fog-
lalkoztató kérdésekre választ kapjon.

Ezt a feladatot egy plusz szakgyógysze-
rész teljes munkaidős foglalkoztatása se-
gíti, akitől nyitvatartási idő alatt bárki sze-
mélyesen, vagy akár előzetesen telefonon 
leegyeztetett időpontban kérhet tanácsot, 
segítséget és szakmai útmutatást problémá-
jára. Ilyen lehet például egy otthon beadandó 
injekció, egy inhalátor, egy asztmapipa hasz-
nálata, a kötszerek helyes alkalmazása.

A kórház hitvallásával összhangban, a 2017. 
februári nyitás óta elsődleges célunk egy 
betegközpontú patika kialakítása volt. Úgy 
érezzük, hogy a kommunikáció elmélyítése 
alapot ad a kitűzött terápia megvalósítására, 
a gyógyulásba vetett hit megerősítésére. 

A patikába betérő betegeket/vásárlókat, két 
szakgyógyszerész és két szakasszisztens 
fogadja, akik a barátságos légkört és bizal-
mi kapcsolatot megteremtve meghallgatják 
őket és szakmai tudásuknak megfelelően se-
gítik a felmerülő gyógyszerekkel kapcsolatos 
kérdések megválaszolását. 

Az Ezüst Kígyó Gyógyszertár arculatához és 
szakmai hozzáállásához tökéletesen igazodik 
a Szirom Patikák közösségének hitvallása, 
kikhez az idén tavasszal csatlakozhattunk. 
Az együttműködés teljes szakmai függet-
lenséget, valamint döntési képességünket 
megőrizve, további lehetőségeket biztosít 
számunkra a betegszolgálat terén.

Bátorítani szeretnénk kedves betegeinket, 
hogy keressenek minket akár személyesen, 
akár telefonon bejelentkezve és használják ki 
az új lehetőséget. 

„Igyekszünk, hogy nálunk kérdés 
ne maradjon megválaszolatlanul.”

Forduljon hozzánk bizalommal!

Halljuk a közismert mondatot a rek-
lámban, ám a felkínált lehetőséggel 
szinte soha nem élünk. Pedig a Tolna 
Vármegyei Balassa János Kórház ren-
delőintézetében működő Ezüst Kígyó 
Gyógyszertár munkatársai valóban 
időt szánnak arra, hogy a betegek 
kérdéseire kielégítő választ adjanak.
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A MENZA

Ha már az emlékeknél és az iskolánál tar-
tunk, beszéljünk egy kicsit a felnőtt lakosság 
egyik közösen megélt tradíciójáról, amely 
nem más, mint a MENZA. Ha elhangzik ez a 
kifejezés, mindenkinek megjelenik a képzele-
tében a kedvenc menzás étele. Ilyen lehetett 
a krumplis tészta vagy a rizses hús, esetleg a 
főtt hús szelet gyümölcsszósszal és krump-
lipürével. Legtöbben „piskóta szelet csokiön-
tettel” hívők voltak, és akadtak olyanok is, 
akik a finomfőzeléket fasírozottal favorizálták.

A menza a közétkeztetés része volt, amely 
mint intézmény, a II. világháború után indult 
el igazán, amikor a gyárakban dolgozó mun-
kások részére ételt készítettek napi rendsze-
rességgel, hogy azt a munkavégzés helyszí-
nén együtt, közös helyiségben, egyidőben 
fogyasszák el. Ez a termelés hatékonysága 
miatt volt fontos. A 
gyárakban dolgozók 
gyerekei iskolákban, 
óvodákban töltötték 
a napjaikat, így ők 
is a menzán étkez-
tek. Hogy akkoriban 
mit ettek, és meny-
nyire volt egészsé-
ges, vagy éppen az 
életkori sajátossá-
goknak megfelelően 
tápláló, arról sokat 
lehet olvasni. 

Az elmúlt száz évben itthon a közétkezte-
tés kiterjedt a kórházakra, szociális intéz-
ményekre, fegyintézetekre, rendőrségi- és 
tűzoltó központokra is. Voltak központi főző-
konyhák, ahonnan kiszállították az ételt oda, 
ahol csak tálaló konyhát tudtak működtet-
ni. Ennek jellegzetes képi megjelenítése a  
„SZOMSZÉDOK” című ikonikus sorozat 
egyik részének jelenete, amikor Jutka néni 
visszaszerzi az ebédszállító autón maradt 
buktát a gyerekek ebédjéhez, mert a képze-
letbeli gazdagréti iskolában csak tálalókony-
ha működött. 

Amikor én még menzán étkeztem, viszonylag 
kevés szó esett arról, milyen az étel minősé-
ge, általában idényjellegű ételeket kaptunk 
a főzeléktől a pörköltig, tésztát és krumplit, 
mindennap volt leves is, de a legnépszerűbb 
paradicsomlevest egyik sem tudta felülmúlni, 
nem volt só- és cukor tilalom sem, viszont az 
„egészség” jegyében mindig kaptunk almát 
vagy más idénygyümölcsöt. Az ebédlőnek jó 
hangulata volt, csevegtünk, megbeszéltük a 
napi dolgokat vagy a délutáni programokat, 
vihogtunk és persze kritizáltuk az ételt, de ál-
talában megettük. 

Amikor a gyerekek szeptember elején visz-
szatérnek az edukációs intézményekbe, el-
sőként arról számolnak be, hogyan töltötték 
a nyári szünetet. Mindannyian emlékszünk 
még a „Nyári élményeim” című kötelező fo-
galmazásra. 

ÉTELÜNK AZ ÉLETÜNK
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A menza, mint az olcsó tömegétkeztetés szi-
nonimája, hosszú évtizedekig arra volt hiva-
tott, hogy a rendszeres étkezés fontosságára, 
az egészséges életmódra és a közösségben 
való létezésre szoktassa a gyerekeket. Ma-
napság már szakemberek is figyelik a men-
zák működését, mégsem stimmel valami, 
mert a gyerekek nem szeretik a menzakosz-
tot. A szülőknek ez nagy probléma, és szük-
séges lenne valamilyen megoldást találni. 
Sokat olvastam a témában, és volt, aki azt 
taglalta, hogy a mai felnőtt lakosság szív- és 
érrendszeri problémái összefüggésbe hoz-
hatóak az évtizedeken át tartó, kevésbé tu-
datos iskolai étkeztetéssel. 

Külföldi tanulmányok arról számolnak be, 
hogy a más országokban is ingatag lábakon 
álló közétkeztetést híres szakácsok és séfek 
bevonásával próbálják megreformálni, úgy, 
hogy ötleteket adnak az ételek egészséges, 
de mégis ízletes elkészítéséhez. Én is szíve-
sen látnék olyan műsorokat, ahol nemcsak 
méregdrága és különleges alapanyagok 
felhasználásával készítenének csodaétele-
ket, hanem az évszakok jellegét, és a helyi 
adottságokat figyelembe vevő, újragondolt 
és költséghatékony ételek is készülnének. 
Ahol általános lenne a fűszernövények ki-
terjedt használata az ízfokozók helyett, ahol 

a sűrítés nem egészségtelen 
módon történik, ahol a hoz-
záadott só és cukor alternatí-
váját bemutatják, azért, hogy 
szívesen egyenek a menzán a 
gyerekek. 

De az is jó lenne, ha az ebéd 
vagy a közös étkezések bár-
melyike közösségi esemény 
lenne, ha mindenhol lenne 
optimálisan kialakított étkező 
megfelelő méretekkel, és len-
ne megfelelő mennyiségű idő 
az étel elfogyasztására. Ha az 

iskolai program és a száz különóra között kell 
a gyermeknek étkezni, az nem lesz élmény, 
akkor sem, ha közben állandóan fegyelmez-
zük őt, és akkor sem, ha undorral nézi a tá-
nyérban lévő „egészséges ételt”.  

Ha lennének olyan gazdaságok, amik közvet-
lenül a közétkeztetés konyhájára szállítaná-
nak, ha kedvezményt kapnának tartós élel-
miszer vásárlásra, ha a szakemberek egymás 
szempontjait egyeztetve találnának ki opti-
mális megoldásokat vagy esetleg használ-
nának olyan konyhatechnológiai eljárásokat, 
amelyekkel a szűkös lehetőségek mellett is 
lehet élvezhető ételt készíteni. 

Gondoljunk csak nagyanyáink konyháira, 
akik a kevésből is tudtak jót főzni. Sokan és 
sokat beszéltek a problémáról, mégis példá-
ul az ételintolerancia bármelyikével együtt 
élő gyermek jellemzően kevés kivételtől el-
tekintve, otthonról viszi a számára ehető 
ételt. Gazdag és termékeny fantázia jellem-
zi a magyarokat, így erre a területre kicsivel 
több figyelmet fordítva, megadhatnánk a 30 
év alatti generációnak is azt a hangulatot 
vagy élményt, amit a közösségi étkezés ad a 
MENZÁN.

Kikilai Gáborné
Szirom Patikalátogató

ÉTELÜNK AZ ÉLETÜNK
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A GLUTÉNÉRZÉKENYSÉG FŐBB TÜNETEI

1. Hasfájás és hasmenés: 
Az egyik leggyakoribb tünet a hasfájás és 
has menés. A gluténérzékeny személyek szer-
vezete nem tudja lebontani a glutént, és ez 
irritálhatja a bélfalat, ami hasfájáshoz és rend-
ellenes bélmozgáshoz vezethet.

2. Fáradtság és kimerültség: 
A gluténérzékenység gyakran kimerültséget 
és fáradtságot okozhat, mivel az immunre-
akciók és a bélfal sérülése csökkenthetik a 
tápanyagok felszívódását.

3. Súlycsökkenés és tápanyaghiány: 
A betegség előrehaladtával a hasmenés és 
az emésztési zavarok miatt súlycsökkenés 
jelentkezhet. Az érintetteknek tápanyagpót-
lásra van szükségük, mivel a gluténérzékeny-
ség megakadályozhatja a fontos tápanyagok 
felszívódását a vékonybélben.

4. Haspuffadás és székrekedés: 
A gluténérzékenységgel küzdők gyakran 
tapasztalhatnak puffadást és székrekedést, 
mivel az irritált bélfal gátolhatja a normális 
emésztési folyamatokat.

5. Bőrproblémák: 
Az érintettek bőrproblémákkal is küzdhet-
nek, mint például viszkető bőrkiütések vagy 
ekcéma.

6. Izom- és ízületi fájdalom: 
A gluténérzékenység olyan immunreakció-
kat indíthat el, amelyek izom- és ízületi fáj-
dalomhoz vezethetnek, hasonlóan az ízületi 
gyulladáshoz.

7. Depresszió és hangulati változások: 
A betegség pszichológiai tüneteket is okoz-
hat, mint például depresszió és szorongás, 
ami a gluténérzékenység kezelésének fon-
tosságát hangsúlyozza.

Ennek a betegségnek a diagnosztikájá-
ban lehet nagy segítségünkre a Whitelab  
Gluténérzékenység Gyorsteszt, ami néhány 
csepp ujjbegyvérből akár 15 perc alatt képes 
98%-os pontosságú eredményt adni. 

ÉTELÜNK AZ ÉLETÜNK

A gluténérzékenység, másnéven cöliákia, 
egy autoimmun betegség, mely az érintet-
tek szervezetében a glutén nevű fehérje el-
leni immunreakciót vált ki. Ez a fehérje a bú-
zában, rozsban és árpában található meg, 
így az érintetteknek ezeket az élelmiszere-
ket kell kerülniük. A gluténérzékenység a 
világon egyre gyakoribbá válik, de sajnos 
sokszor nem diagnosztizálják időben vagy 
nem diagnosztizálják megfelelően, ami 
hosszú távú egészségügyi problémákhoz 
vezethet. Ebben a cikkben megvizsgáljuk a 
gluténérzékenység főbb tüneteit.



ANTAGEL® M
850 mg tabletta 20 db 
A gyomor fokozott savtermelése esetén alkalmazható pl: gyomor-
égés, gyomor- és nyombélfekély heveny fázisában, akut gyomor-
hurut esetén, idült gyomorhurut heveny fázisában, nyelőcsőgyulla-
dás, másodlagos bélgyulladás esetén. 
Magnézium-hidroxid hatóanyagú, vény nélkül kapható gyógyszer.

PannonPharma Gyógyszergyártó Kft. 
7720 Pécsvárad, Pannonpharma út 1.
2023.06.29. PPH-000243

3290 Ft*  helyett:

2990 Ft**   
E. ár: 149,50 Ft/db

-9%

A KOCKÁZATOKRÓL ÉS MELLÉKHATÁSOKRÓL OLVASSA EL A BETEGTÁJÉKOZTATÓT, 
VAGY KÉRDEZZE MEG KEZELŐORVOSÁT, GYÓGYSZERÉSZÉT! 

GYÓGYÁSZATI SEGÉDESZKÖZ ESETÉN A KOCKÁZATOKRÓL OLVASSA EL A HASZNÁLATI ÚTMUTATÓT, 
VAGY KÉRDEZZE MEG KEZELŐORVOSÁT! 

ŐSZI AKCIÓ

E. ár: Egységár * Ajánlott Fogyasztói ár ** Akciós Fogyasztói ár 
A feltüntetett áraink maximalizált bruttó fogyasztói árak. Egyes 
patikákban a termékek ára a megjelenített árakhoz képest, 
negatív irányban eltérhet.

Az akció időtartama: 2023. szeptember 1. - 2023. november 30., vagy a készlet erejéig. 
A magazinban szereplő akciók nem a gyógyszerfogyasztás növelését, hanem a 
gyógyszertár népszerűsítését szolgálják. Az esetleges nyomdai hibákért felelősséget 
nem vállalunk.

WHITELAB GLUTÉNÉRZÉKENYSÉG
Gyorsteszt 1 db 
Gliadin – glutén fehérje - okozza a gluténérzékenység bél-
gyulladását. A Gluténérzékenység Gyorsteszt IgA típusú 
transzglutamináz és anti deaminált gliadin antitesteket mu-
tatja ki a vérben, pontos diagnózist nyújtva. 
IVD Orvostechnikai eszköz*

Meta Medical Kft.

*IVD: önellenőrzésre szolgáló
 (otthon végezhető) in vitro diagnosztikai orvostechnikai eszköz

4690 Ft*  helyett:

3990 Ft**   
E. ár: 3990,00 Ft/db

-15%

EP  Egészségpénztári kártyára kapható

EP
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VEDD ÉSZRE IDŐBEN A REFLUXOT!

Mi is az a reflux?

A reflux egy olyan állapot, amelyet akkor 
tapasztalunk, amikor a gyomorból, a sa-
vas és egészségtelen tartalmak feljönnek 
a nyelőcsövön keresztül a torokba. Az álla-
pot kellemetlen tünetekkel jár, mint például 
a gyomorégés, a savanyú íz az ajkakon 
és a torokban, fejfájás, rossz emésztés, 
valamint a száraz, sípoló köhögés, ne-
hézlégzés és az égő érzés a mellkasban, 
extrém esetben hányás. Ennek ellenére 
nem kell megijednünk, mivel sokféle keze-
lési lehetőség áll rendelkezésre a tünetek 
enyhítésére és az állapot javítására. A lé-
nyeg, hogy ne vegyük félvállról a tüneteket 
és kezdjük meg időben a kezelést, mert 
később súlyosabb szövődményei is lehet-
nek a refluxnak! 

Az egyik legfontosabb lépés:
Az első lépés a reflux kezelésében az élet-
módváltás. Ez magában foglalja az egész-
séges étrendet, a testmozgást, a megfelelő 
súly tartását és az étkezések időpontjainak 
betartását. 

Ételek és italok, amiket kerüljünk, ha ref-
luxos tüneteket tapasztalunk:
•  paradicsom, csokoládé, fűszeres ételek, 

szénsavas italok, kávé, csökkenteni az al-
kohol fogyasztását

Ételek és italok, amik kedvező hatással 
vannak a refluxos tünetekre:
•  gyömbér (gyulladáscsökkentő hatás), ivó-

víz, zabkása, uborka, citrom, párolt zöldség, 
hal, teljes kiőrlésű ételek, görögdinnye

Dohányzás és reflux:
A dohányzás számos negatív hatása mel-
lett, több tanulmány kimutatta, hogy a ref-
lux kialakulásának kockázatát is növeli. 
Természetesen a dohányzásról való leszokás 
sosem könnyű feladat, de számos módszer 
és támogató rendszer létezik, amelyek segít-
hetnek az embereknek ebben a folyamatban, 
abbahagyása pozitív hatással van a reflux 
tüneteire, és csökkenti a betegség kockáza-
tát és súlyosságát.

Stressz és reflux:
A reflux és a stressz közötti kapcsolat olyan 
téma, amelyre egyre nagyobb figyelmet for-
dítanak, mivel mindkettő jelentős hatással 
van az egyén egészségére és jólétére. Nega-
tívan hat az életmódra, az étkezési szoká-
sokra és a testmozgásra. Az emberek stresz-
szes helyzetekben gyakran támaszkodnak 
egészségtelen étkezési szokásokra, például 
feldolgozott élelmiszerekre, zsíros ételek-
re és nagy mennyiségű koffeinre, amelyek 
mind-mind hozzájárulhatnak a reflux kialaku-
lásához és súlyosbodásához. Tudjuk, hogy a 
stresszcsökkentés egy elég megfoghatatlan 
dolog, mert sokszor nincs rá hatásunk, de itt 
van néhány tipp, ami segíthet:
•  légzésgyakorlatok, testmozgás, szabadidő-

re és pihenésre szánt idő, merjünk beszélni 
a problémáinkról és a megoldásukról

Gyógyszeres terápia:
A leggyorsabb megoldás a reflux kezelésére 
a gyógyszeres terápia. Egyes gyógyszerek 
meggátolják a gyomorsav termelését, ami 
jelentősen csökkenti a reflux tüneteit. Ennek 
a terápiás módszernek az előnye, az eddigi-
ekkel szemben, hogy azonnali eredményeket 
szolgáltat a tünetek enyhítésére. Ez fontos 
része a kezelésnek, mellette viszont a többi 
pontra is fektessünk hangsúlyt!

PannonPharma Kft.

ÉTELÜNK AZ ÉLETÜNK



E. ár: Egységár * Ajánlott Fogyasztói ár ** Akciós Fogyasztói ár 
A feltüntetett áraink maximalizált bruttó fogyasztói árak. Egyes 
patikákban a termékek ára a megjelenített árakhoz képest, negatív 
irányban eltérhet.

ÓVODA ÉS ISKOLA – VELÜK EGYÜTT ITT  
A FERTŐZÉSEK IDŐSZAKA?

BECSENGETNEK
Az ősz az óvoda, iskola kezdetét is jelenti. 
A nyári szünetet követően újra közösségbe 
kerülnek a gyermekek, ahol nem csak a bará-
taikkal és társaikkal találkozhatnak, de szá-
mos kórokozóval is. A következmény rövid 
időn belül kialakuló fertőzéses megbetege-
dés lehet, amely gyógyszeres kezelést tehet 
szükségessé.

FEL LEHET KÉSZÜLNI A 
FERTŐZÉSEKRE?
A szülők többsége tapasztalatból tudja, 
hogy az őszi hónapok a felső légúti és az 
emésztőrendszeri fertőzések miatti óvodai 
és iskolai hiányzások időszakát is jelentik. 
Torokfájás, köhögés, hányás és hasmenés 
egyaránt előfordulhat. 
Ha a fertőzés bakteriális eredetű, akkor 
annak a kezelésére a gyermekorvos anti-
biotikumot rendelhet. Az antibiotikumok 
szedésének azonban van árnyoldala is. Az 
antibiotikumot szedő betegek harmadánál 
hasmenés jelentkezik mellékhatásként. 
A hasmenéses panaszokban – legyen szó 
akár fertőzés okozta hasmenésről, akár an-
tibiotikum kiváltotta hasmenésről – vannak 

közös vonások: a bélben élő baktériumok 
együttese, az ún. bélflóra mindkét esetben 
károsodik. A hasmenés az egyensúlyát vesz-
tett bélflóra jele.1-3 Van azonban lehetőség a 
megelőzésre, a kezelésre!

PROBIOTIKUMMAL KIVÉDHETŐ 
ÉS KEZELHETŐ A HASMENÉS
Vírusok vagy baktériumok okozta hasme-
nésnél a jól megválasztott probiotikumok 
hozzájárulhatnak a hasmenés időtartamá-
nak a lerövidítéséhez.3,4 Az antibiotikum-kú-
rával járó hasmenés megelőzésében és ke-
zelésében szintén kedvező hatású lehet a 
probiotikum.4,5

ÚJRA BARÁTOK ÉS KÓROKOZÓK 
KÖZÖTT A GYERMEK?
Érdemes az őszi, óvodai és iskolai időszak-
ra felkészülni, és nem csak az íróasztalok 
fiókjait, de a házi patikát is ajánlott feltölte-
ni, többek között olyan probiotikummal is, 
amely jó szolgálatot tehet fertőzés okozta 
vagy antibiotikum-szedéssel összefüggésbe 
hozható hasmenés esetén.

A KOCKÁZATOKRÓL ÉS A MELLÉKHATÁSOKRÓL OLVASSA EL
A BETEGTÁJÉKOZTATÓT, VAGY KÉRDEZZE MEG

KEZELŐORVOSÁT, GYÓGYSZERÉSZÉT!

A Normaflore belsőleges szuszpenzióban B. clausii spórák találhatók, amelyek segítik a bél-
flóra helyreállítását, és hozzájárulnak az antibiotikum- szedéssel vagy az emésztőrendszeri 
fertőzésekkel összefüggő hasmenés kezeléséhez, illetve megelőzéséhez.4

Opella Healthcare Commercial Kft.  1138 Budapest, Váci út 133. E épület 3. emelet 
Telefon: (+36 1) 505 0050  Gyógyszer- és termékinformációs szolgálat: (+36 1) 505 0055
Web: www.sanofi.hu, www.normaflore.hu   MAT-HU-2300840 (2023.07.08.)

Forrás: (1) Lange K et al. Effects of Antibiotics on Gut Microbiota. Dig Dis. 2016;34(3):260-268. (2) Rodgers B et al. 
PURLs: prescribing an antibiotic? Pair it with probiotics. J Fam Pract. 2013;62(3):148-150. (3) Lahiri K. et al. Bacillus 
clausii as an adjuvant therapy in acute childhood diarrhoea. IOSR- J Dental Med Sci. 2015;14(5):74-76. (4) Alkalmazási 
előírás; Normaflore belsőleges szuszpenzió (5) Plomer M et al. The probiotic Bacillus clausii in the prevention of 
antibiotic associated diarrhoea in children: A pooled analysis of controlled clinical trial. 2019 European Society for 
Paediatric Gastroenterology, Hepatology and Nutrition (ESPGHAN) conference Glasgow, Scotland, UK. Poster number: 
A-1071-0008-00867.

A Normaflore belsőleges szuszpenzió a Bacillus clausii 4 törzsének 
(O/C, N/R, SIN, T) spóráit tartalmazó, vény nélkül kapható gyógyszer.

HATÉKONY VÉDELEM ANTIBIOTIKUM-KÚRA  
ÉS AKUT HASMENÉS OKOZTA PANASZOK 

ESETÉN  A BÉLFLÓRA EGYENSÚLYÁÉRT
LERÖVIDÍTI A HASMENÉS IDEJÉT

normaflore__ovoda_iskola--core__148x210__20230711__mat-hu-2300840.indd   1normaflore__ovoda_iskola--core__148x210__20230711__mat-hu-2300840.indd   1 2023. 07. 11.   10:17:282023. 07. 11.   10:17:28

3890* Ft helyett:

3390** Ft   
E. ár: 169,50 Ft/tartály

-13%
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DIETETIKUS TANÁCSAI

BAJBAN A FRUKTÓZZAL – 
felejtsük el a gyümölcsöket, zöldségeket?

A fruktóz intolerancia egy vele-
született, örökletes enzimhiány, 
mely esetén a fruktóz tartalmú 
ételek fogyasztását követően 
kórosan alacsony vércukorszint 
alakulhat ki, mely állapot eseten-
ként csupán intravénás glükóz 
adásával orvosolható. Ebben a 
betegségben a tartós fruktóz fogyasztás 
vese- és májkárosodást, sárgaságot, súly-
beli-, növekedési elmaradást, értelmi leépü-
lést okoz. Egyetlen kezelési módja, a szigorú, 
élethosszig tartó, fruktózmentes diéta.

Fruktóz malabszorpció esetén a vékonybél-
ben elégtelen felszívódású fruktóz okozza a 
vastagbélben létrejövő fermentációt, mely 
haspuffadással, görcsös hasi fájdalommal, 
hasmenéssel járhat. A felszívódási zavar kül-
ső tüneteket is maga után von, mégpedig 
száraz bőrt, súlyvesztést, vérszegénységet, 
koncentrációs zavart és depressziót.

Fruktóz malabszorpció esetén első lépésként 
a tünetmenetesség eléréséig szigorú fruktóz 
szegény diéta tartása indokolt. A tünetmen-
tesség elérését követően kezdődhet meg, 
szakember felügyelete mellett, a fokozatos 
visszaterhelés, mely során kitapasztalható az 
egyéni tolerancia mértéke.

Fruktózmentes étrendben szabadon fo-
gyasztható élelmiszerek:

•  gabonafélék, kenyérfélék, nem cukrozott 
pékáruk

•  gomba, burgonya, lencse, főzőtök, pad-
lizsán, cukkini, brokkoli, petrezselyem-
gyökér, fejessaláta, zöldbab, zöldpaprika, 
paradicsom, sóska, spenót, uborka, re-
tek, bab, felesborsó

•  ízesítetlen tej, natúr joghurt, kefir, natúr 
tejpor, natúr sajtok

•  húsok, hal, tojás
•  olajos magvak
•  állati és növényi eredetű zsiradékok
•  szőlőcukor

Kis mennyiségben fogyaszthatók:
sárgarépa, sütőtök, cékla, káposzta, kuko-
rica, zöldborsó

Tiltott élelmiszerek:
•  méz, kristálycukor, nádcukor, barnacukor, 

gyümölcscukor, cukoralkoholok (szorbit, 
xilit)

•  gyümölcslé, zöldséglé, szörpök, üdítőita-
lok, cukrozott teák, energiaitalok

•  édes likőrök, vermutok, koktélok
•  aszalt gyümölcsök, lekvárok, magas fruk-

tóz tartalmú gyümölcsök
•  édesipari termékek, cukrászsütemények, 

ízesített tejdesszertek

Először is különbséget kell tennünk  
a fruktóz intolerancia, és a fruktóz  
malabszorpció, azaz a fruktóz felszívó-
dási zavar között. 
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•  ételízesítők (ketchup, mustár, majonéz…)
•  fruktózzal, szorbittal készült diabetikus 

élelmiszerek, inulinnal dúsított készítmé-
nyek

Az egyéni tolerancia kialakításakor érdemes 
figyelembe venni, mely gyümölcsök, milyen 
mértékű fruktóz tartalommal rendelkeznek.

1.  Magas fruktóz tartalmú gyümölcsök:
alma, körte, banán, cseresznye, görögdinnye, 
szőlő, ananász és a gyümölcsök nagy része
Emellett magas fruktóz tartalommal ren-
delkeznek az édesipari termékek (kekszek, 
nápolyik, müzliszeletek, ízesített gabona-
pelyhek, csokoládék, jégkrémek, sütemé-
nyek, tejdesszertek, édes péksütemények.

2.  Közepes fruktóz tartalmú gyümölcsök:
narancs, meggy, sárgabarack, őszibarack, 
grapefruit

3.  Alacsony fruktóz tartalmú gyümölcsök:
citrom, eper, málna, szeder, áfonya, egres, 
ribiszke
Az alacsony fruktóz tartalmú gyümölcsökből 
maximum 100 g/nap a fogyasztható mennyi-
ség.

Hasznos tipp:
Érdemesebb a zöldségeket, gyümölcsöket 
párolt formában készíteni, mert úgy csökken 
a fruktóztartalmuk, illetve lassú felszívódású 
szénhidrát egyidejű fogyasztásával (pl.: Kor-
povit keksz) elnyújtható a felszívódás, ezáltal 
mérsékelhetőek az esetlegesen kialakuló tü-
netek.

Gulyás-Kikilai Anna
Dietetikus

DIETETIKUS TANÁCSAI

Az ősz kedvenc fűszerei teszik 
varázslatossá a pufi palacsin-
tát, mely a sütőtöktől sokkal 
szaftosabb és puhább lesz.

Hozzávalók 4 személyre:
• 30 dkg liszt
• 1 csipet só
• 1 tk sütőpor
• 1 tk fahéj
• 1 tk gyömbér
• 1 késhegynyi szerecsendió
• fél tk szegfűbors
• 2 darab tojás
• 20 dkg sütőtökpüré
• 2 ek olaj

Elkészítés: Először a száraz alapanya-
gokat forgassuk egybe, utána a tojást, 
a sütőtökpürét, az olajat és a tejet adjuk 
hozzá, a masszát keverjük csomómen-
tesre. A palacsintasütőt forrósítsuk fel, ha 
szükséges, enyhén kenjük ki olajjal, majd 
fagyiadagoló segítségével mérjünk ki a 
masszából a serpenyőbe. A palacsinta 
mindkét oldalát süssük aranybarnára.

Sütőtökpüré készítése:
A sütőtököt pucoljuk meg, majd kockáz-
zuk fel. Az előkészített tököt kevés olajon 
pirítsuk meg, majd öntsük fel annyi vízzel, 
amennyi ellepi, és főzzük puhára. A puhá-
ra főtt tököt szűrjük le, botmixerrel vagy 
krumplitörővel pürésítsük. A házi sütőtök-
püré hűtőben 2 hétig tárolható.

Tök palacsinta

Recept tipp



Az étrend-kiegészítő nem helyettesít i  a kiegyen-
súlyozott, vegyes étrendet és az egészséges életmódot. 

10 milliárd élőflóra sejt 
egy kapszulában

Napi 1 kapszula 
Flonivin® Forte 

a bélflóra egyensúly
támogatására

Win-Win
Flonivin

Galenika International Kft. 
2040 Budaörs, Baross utca 165/3.Flonivin®  FORTE élőflórát és inulint tartalmazó étrend-kiegészítő kapszula 10 db

20
23

-0
02

2

XXXX Ft

v0 230705 Flonivin Forte 10x hirdetes Szirom patika - 148x210mm - 0022 - FB.indd   1v0 230705 Flonivin Forte 10x hirdetes Szirom patika - 148x210mm - 0022 - FB.indd   1 2023. 07. 06.   15:272023. 07. 06.   15:27

1890* Ft helyett:

1590** Ft   
E. ár: 159,00 Ft/db

-16%

Az akció időtartama: 2023. szeptember 1. - 2023. november 30., vagy a készlet erejéig. A magazinban szereplő akciók 
nem a gyógyszerfogyasztás növelését, hanem a gyógyszertár népszerűsítését szolgálják. 

E. ár: Egységár * Ajánlott Fogyasztói ár ** Akciós Fogyasztói ár. A feltüntetett áraink maximalizált bruttó fogyasztói árak. 
Egyes patikákban a termékek ára a megjelenített árakhoz képest, negatív irányban eltérhet. 
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ENERGIAIGÉNYES VÉDELEM

Az emberi test minden pillanatban táma-
dásoknak van kitéve. Nem véletlen, hogy 
felépítése is a védelem köré szerveződik. 
Az evolúció sokat dolgozott rajtunk, hogy a 
szervezetünk optimális működéséhez nem 
szükséges anyagoktól távol tarthassuk ma-
gunkat. 

Első védelmi vonalunk testünk külső felszíne. 
Bőrünk, hajunk, testszőrzetünk a külső fizikai 
hatásoktól védenek minket. Kevesen gondol-
nak bele, hogy szempilláink, szemöldökünk, 
orrszőrünk és az intim testrészeken megjele-
nő szőrzet is ezt a célt szolgálja. 

Előfordul, hogy a külső védelmi vonal elbu-
kik. Lehetségessé válhat ez a fizikai védelem 
sérülése miatt, például sérült bőr, kiszáradt 
nyálkahártya, borotvált bőrfelület stb., vagy 
egyszerűen azért, mert az adott dolog ha-
tékonyan kicselezte védelmünket, például 
olyan kicsi volt, hogy átjutott bőrünk pórusa-
in vagy egyszerűen váratlan potyautasként 
megérkezett a beszívott levegővel vagy az 
elfogyasztott táplálékkal. 

Utóbbi esetben, ha minden körülmény adott, 
akkor szervezetünk azonosítja a betolakodót, 
mozgósítja a belső védelmét, amely hatéko-
nyan legyőzi és kiebrudalja azt. Mindez egy-
szerűen hangzik, azonban egy bonyolult és 
energiaigényes folyamatról beszélünk. 

Az immunrendszerünk inaktív állapotban 
nagyjából napi 1600 kJ energiát igényel, ala-
csony aktivitásnál ez rögtön 2000 kJ-ra ugrik, 
magas aktivitási szintnél pedig meredeken 
tovább emelkedik. Testünk az alapvető élet-
tani funkciók fenntartásához életkortól, súly-
tól stb. függően napi 5000-10000 kJ energiát 
emészt fel. Mindez azt jelenti, hogy a legna-
gyobb energiaigény esetén is az immunrend-
szer szükséglete az egész 1/5 részét teszi ki, 

amely óriási mérték, figyelembe véve, hogy 
mindez agyunk energiaszükségleteivel ve-
tekszik. 

Hogyan támogathatjuk immunrendsze-
rünk működését?

A C-vitamin és D-vitamin, egyes gyógynö-
vények, mint az Echinacea purpurea vagy 
a gyömbér támogatják az immunrendszert, 
pontosabban egyes immunfolyamatok opti-
mális működéséhez járulnak hozzá. Hatásuk 
mára nem csak klinikai vizsgálatokkal iga-
zolt, hanem köztudott is. 

Mindazonáltal az immunrendszerünk meg-
felelő működéséhez nem elegendő önmagá-
ban a vitaminok és a növényi hatóanyagok 
fogyasztása. Az immunrendszer előbbiekben 
taglalt energiaigényét szem előtt tartó táplál-
kozásra is szükség van, amelynek során ál-
talános állapotunkat is figyelembe vesszük. 
A napi aktivitásunk, egészségi állapotunk és 
korunk alapján döntsünk a megfelelő táplá-
lék mellett, amelynek lebontása betegség, 
legyengült állapot esetén lehetőleg minél ke-
vésbé legyen energiaigényes. 

Tanuljuk meg felismerni, hogy mikor mire van 
szükségünk, támogassuk szervezetünket eh-
hez mérten tudatosan!

Jó egészséget kívánunk!
Dr. Chen Patika

IMMUNERŐSÍTÉS



WHITELAB MENOPAUZA
Gyorsteszt 2 db 
A menopauza előtti időszakot (kb. 12 hónap) perimeno-
pauzának hívják. Sok nőnél ekkor kellemetlen tünetek je-
lentkezhetnek, pl. hőhullámok, szabálytalan menstruáció, 
alvászavarok, hüvelyszárazság. Az FSH hormon szintjének 
változása váltja ki. A Menopauza (FSH) Gyorsteszt vizelet 
alapján kimutatja az FSH-t, így megállapítható, hogy a tü-
neteket a menopauza okozza-e. 
IVD Orvostechnikai eszköz*

Meta Medical Kft.
*IVD: önellenőrzésre szolgáló 
(otthon végezhető) in vitro diagnosztikai orvostechnikai eszköz

1690 Ft*  helyett:

1490 Ft**   
E. ár: 745,00 Ft/db

-12%

CURIOSA® sebkezelő gél 15 g 
CURIOSA® sebkezelő gél 30 g 
A hármas hatású sebkezelő gél: regenerál, gyulladást 
csökkent és még a sebfájdalmat is enyhíti! Színtelen, szag-
talan gél, ezért nem hagy foltot a bőrön és a ruhán. 

Cink-hialuronát tartalmú, orvostechnikai eszköz, mely 
egyben gyógyászati segédeszköz. 

Richter Gedeon Nyrt.  
1103 Budapest, Gyömrői út 19-21., 
termekinformacio@richter.hu;   
Mellékhatás bejelentés: +36 1 505 7032; medinfo@richter.hu
221/2023/OTC; 
LZD: 2023.07.14

EP

1890 Ft*  helyett:

1590 Ft**   
E. ár: 106,00 Ft/g

-16%

2590 Ft*  helyett:

2190 Ft**   
E. ár: 73,00 Ft/g

-15%

BIOMED ÖRDÖGCSÁKLYA
krém FORTE 70 g 
Elhúzódó mozgásszervi problémák, kopá-
sok időszakában helyi bemasszírozásra 
ajánlott, sajgó testrészeken alkalmazva 
bőrápolási céllal. Megnövelt hatóanyag 
tartalommal, hozzáadott kajeput és euka-
liptusz illóolajokkal. 
Kozmetikum

1090 Ft*  helyett:

990 Ft**   
E. ár: 14,14 Ft/g

-9%

DICLAC DOLO 50 mg/g gél 50 g 
DICLAC DOLO 50 mg/g gél 100 g 
Magas diklofenák hatóanyag-tartalmú fájdalomcsillapító 
és gyulladáscsökkentő gél. 
Vény nélkül kapható, diklofenák-nátrium tartalmú  
gyógyszer.

Sandoz Hungária Kft.  
1114 Budapest, Bartók Béla út 43-47.

OSDZ2078/01.23

EP

2190 Ft*  helyett:

1990 Ft**   
E. ár: 39,80 Ft/g

-9%

3490 Ft*  helyett:

3090 Ft**   
E. ár: 30,90 Ft/g

-11%

FLONIVIN BOULARDII
élőflórát, cinket és D3 vitamint 
tartalmazó étrend-kiegészítő 10 db 
500 mg élőflórát (Saccharomyces Boulardii) és cinket, va-
lamint D3-vitamint tartalmaz, napi egyszeri adagolással.  
A készítmény szükség esetén antibiotikummal egyidőben is 
bevehető. 
Étrend-kiegészítő

Galenika International Kft.  
2040 Budaörs, Baross utca 165/3.
2023-0019

2790 Ft*  helyett:

2190 Ft**   
E. ár: 219,00 Ft/db

-22%

TANTUM VERDE®
menta 3 mg szopogató tabletta 20 db 
Gyulladáscsökkentő, fájdalomcsillapító és helyi érzéstelenítő 
hatása segít, ha fáj a torkod. Tantum Verde® – számíthatsz rá, 
ha fáj a torkod! 
Benzidamin hatóanyagú, vény nélkül kapható gyógyszer.

Angelini Pharma Magyarország Kft.  
1118 Budapest, Dayka Gábor u. 3. 
Tel: +36 1 336 1614, Email: drugsafety@angelini.hu
ANG/TAV/2023/29

EP

2890 Ft*  helyett:

2490 Ft**   
E. ár: 124,50 Ft/db

-14%

NATURLAND ELIX THYMI
kakukkfű komplex 150 ml 
Három növény kivonatát tartalmazó komplex készít-
mény a légutak egészségéért. 
Vegán és gluténmentes.
Étrend-kiegészítő

NATURLAND Magyarország Kft.
1106 Budapest, Csillagvirág u. 8.
www.naturland.hu

1890 Ft*  helyett:

1590 Ft**   
E. ár: 10,60 Ft/ml

-16%

MARSLAKÓCSKÁK IMUNOFORTE 
szirup 150 ml 
A Marslakócskák ImunoForte szirup bodzával, csipkebogyóval és 
C-vitaminnal az immunrendszer fokozott igénybevétele esetén 
ajánlott az immunrendszer támogatására. 
Étrend-kiegészítő

Stada Hungary Kft.  
1133 Budapest, Váci út 116-118.  
Agora Tower 11. emelet

23STADAMARSLAKOCSKAK2AP6/2023.06.30.

3990 Ft*  helyett:

3390 Ft**   
E. ár: 22,60 Ft/ml

-15%

NATÚR C-VITAMIN tabletta 
csipkebogyó kivonattal 80 db 
A C-vitamin hozzájárul az immun-
rendszer, az idegrendszer egész-
ségéhez. A tabletta nyújtott hatá-
sú, ezért a C-vitamin felszívódása 
egyenletes. 
Étrend-kiegészítő

Dr.Chen patika

2690 Ft*  helyett:

2490 Ft**   
E. ár: 31,13 Ft/db

-7%

A KOCKÁZATOKRÓL ÉS MELLÉKHATÁSOKRÓL OLVASSA EL A BETEGTÁJÉKOZTATÓT, VAGY KÉRDEZZE MEG KEZELŐORVOSÁT, GYÓGYSZERÉSZÉT! 
AZ ÉTREND-KIEGÉSZÍTŐ NEM HELYETTESÍTI A KIEGYENSÚLYOZOTT, VEGYES ÉTRENDET ÉS AZ EGÉSZSÉGES ÉLETMÓDOT!

GYÓGYÁSZATI SEGÉDESZKÖZ ESETÉN A KOCKÁZATOKRÓL OLVASSA EL A HASZNÁLATI ÚTMUTATÓT, 
VAGY KÉRDEZZE MEG KEZELŐORVOSÁT! 

ŐSZI AKCIÓ

E. ár: Egységár * Ajánlott Fogyasztói ár ** Akciós Fogyasztói ár 
A feltüntetett áraink maximalizált bruttó fogyasztói árak. Egyes 
patikákban a termékek ára a megjelenített árakhoz képest, negatív 
irányban eltérhet.

Az akció időtartama: 2023. szeptember 1. - 2023. november 30., vagy a készlet erejéig. 
A magazinban szereplő akciók nem a gyógyszerfogyasztás növelését, hanem a 
gyógyszertár népszerűsítését szolgálják. Az esetleges nyomdai hibákért felelősséget 
nem vállalunk.

EP  Egészségpénztári kártyára kapható



WHITELAB MENOPAUZA
Gyorsteszt 2 db 
A menopauza előtti időszakot (kb. 12 hónap) perimeno-
pauzának hívják. Sok nőnél ekkor kellemetlen tünetek je-
lentkezhetnek, pl. hőhullámok, szabálytalan menstruáció, 
alvászavarok, hüvelyszárazság. Az FSH hormon szintjének 
változása váltja ki. A Menopauza (FSH) Gyorsteszt vizelet 
alapján kimutatja az FSH-t, így megállapítható, hogy a tü-
neteket a menopauza okozza-e. 
IVD Orvostechnikai eszköz*

Meta Medical Kft.
*IVD: önellenőrzésre szolgáló 
(otthon végezhető) in vitro diagnosztikai orvostechnikai eszköz

1690 Ft*  helyett:

1490 Ft**   
E. ár: 745,00 Ft/db

-12%

CURIOSA® sebkezelő gél 15 g 
CURIOSA® sebkezelő gél 30 g 
A hármas hatású sebkezelő gél: regenerál, gyulladást 
csökkent és még a sebfájdalmat is enyhíti! Színtelen, szag-
talan gél, ezért nem hagy foltot a bőrön és a ruhán. 

Cink-hialuronát tartalmú, orvostechnikai eszköz, mely 
egyben gyógyászati segédeszköz. 

Richter Gedeon Nyrt.  
1103 Budapest, Gyömrői út 19-21., 
termekinformacio@richter.hu;   
Mellékhatás bejelentés: +36 1 505 7032; medinfo@richter.hu
221/2023/OTC; 
LZD: 2023.07.14

EP

1890 Ft*  helyett:

1590 Ft**   
E. ár: 106,00 Ft/g

-16%

2590 Ft*  helyett:

2190 Ft**   
E. ár: 73,00 Ft/g

-15%

BIOMED ÖRDÖGCSÁKLYA
krém FORTE 70 g 
Elhúzódó mozgásszervi problémák, kopá-
sok időszakában helyi bemasszírozásra 
ajánlott, sajgó testrészeken alkalmazva 
bőrápolási céllal. Megnövelt hatóanyag 
tartalommal, hozzáadott kajeput és euka-
liptusz illóolajokkal. 
Kozmetikum

1090 Ft*  helyett:

990 Ft**   
E. ár: 14,14 Ft/g

-9%

DICLAC DOLO 50 mg/g gél 50 g 
DICLAC DOLO 50 mg/g gél 100 g 
Magas diklofenák hatóanyag-tartalmú fájdalomcsillapító 
és gyulladáscsökkentő gél. 
Vény nélkül kapható, diklofenák-nátrium tartalmú  
gyógyszer.

Sandoz Hungária Kft.  
1114 Budapest, Bartók Béla út 43-47.

OSDZ2078/01.23

EP

2190 Ft*  helyett:

1990 Ft**   
E. ár: 39,80 Ft/g

-9%

3490 Ft*  helyett:

3090 Ft**   
E. ár: 30,90 Ft/g

-11%

FLONIVIN BOULARDII
élőflórát, cinket és D3 vitamint 
tartalmazó étrend-kiegészítő 10 db 
500 mg élőflórát (Saccharomyces Boulardii) és cinket, va-
lamint D3-vitamint tartalmaz, napi egyszeri adagolással.  
A készítmény szükség esetén antibiotikummal egyidőben is 
bevehető. 
Étrend-kiegészítő

Galenika International Kft.  
2040 Budaörs, Baross utca 165/3.
2023-0019

2790 Ft*  helyett:

2190 Ft**   
E. ár: 219,00 Ft/db

-22%

TANTUM VERDE®
menta 3 mg szopogató tabletta 20 db 
Gyulladáscsökkentő, fájdalomcsillapító és helyi érzéstelenítő 
hatása segít, ha fáj a torkod. Tantum Verde® – számíthatsz rá, 
ha fáj a torkod! 
Benzidamin hatóanyagú, vény nélkül kapható gyógyszer.

Angelini Pharma Magyarország Kft.  
1118 Budapest, Dayka Gábor u. 3. 
Tel: +36 1 336 1614, Email: drugsafety@angelini.hu
ANG/TAV/2023/29

EP

2890 Ft*  helyett:

2490 Ft**   
E. ár: 124,50 Ft/db

-14%

NATURLAND ELIX THYMI
kakukkfű komplex 150 ml 
Három növény kivonatát tartalmazó komplex készít-
mény a légutak egészségéért. 
Vegán és gluténmentes.
Étrend-kiegészítő

NATURLAND Magyarország Kft.
1106 Budapest, Csillagvirág u. 8.
www.naturland.hu

1890 Ft*  helyett:

1590 Ft**   
E. ár: 10,60 Ft/ml

-16%

MARSLAKÓCSKÁK IMUNOFORTE 
szirup 150 ml 
A Marslakócskák ImunoForte szirup bodzával, csipkebogyóval és 
C-vitaminnal az immunrendszer fokozott igénybevétele esetén 
ajánlott az immunrendszer támogatására. 
Étrend-kiegészítő

Stada Hungary Kft.  
1133 Budapest, Váci út 116-118.  
Agora Tower 11. emelet

23STADAMARSLAKOCSKAK2AP6/2023.06.30.

3990 Ft*  helyett:

3390 Ft**   
E. ár: 22,60 Ft/ml

-15%

NATÚR C-VITAMIN tabletta 
csipkebogyó kivonattal 80 db 
A C-vitamin hozzájárul az immun-
rendszer, az idegrendszer egész-
ségéhez. A tabletta nyújtott hatá-
sú, ezért a C-vitamin felszívódása 
egyenletes. 
Étrend-kiegészítő

Dr.Chen patika

2690 Ft*  helyett:

2490 Ft**   
E. ár: 31,13 Ft/db

-7%

A KOCKÁZATOKRÓL ÉS MELLÉKHATÁSOKRÓL OLVASSA EL A BETEGTÁJÉKOZTATÓT, VAGY KÉRDEZZE MEG KEZELŐORVOSÁT, GYÓGYSZERÉSZÉT! 
AZ ÉTREND-KIEGÉSZÍTŐ NEM HELYETTESÍTI A KIEGYENSÚLYOZOTT, VEGYES ÉTRENDET ÉS AZ EGÉSZSÉGES ÉLETMÓDOT!

GYÓGYÁSZATI SEGÉDESZKÖZ ESETÉN A KOCKÁZATOKRÓL OLVASSA EL A HASZNÁLATI ÚTMUTATÓT, 
VAGY KÉRDEZZE MEG KEZELŐORVOSÁT! 

ŐSZI AKCIÓ

E. ár: Egységár * Ajánlott Fogyasztói ár ** Akciós Fogyasztói ár 
A feltüntetett áraink maximalizált bruttó fogyasztói árak. Egyes 
patikákban a termékek ára a megjelenített árakhoz képest, negatív 
irányban eltérhet.

Az akció időtartama: 2023. szeptember 1. - 2023. november 30., vagy a készlet erejéig. 
A magazinban szereplő akciók nem a gyógyszerfogyasztás növelését, hanem a 
gyógyszertár népszerűsítését szolgálják. Az esetleges nyomdai hibákért felelősséget 
nem vállalunk.

EP  Egészségpénztári kártyára kapható
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IMMUNNERŐSÍTÉS

IMMUNTÁMOGATÓ TIPPEK ŐSZRE
Sok tanácsot kapunk arról, hogyan 
készítsük fel szervezetünket az őszi 
és téli járványos időszakokra. De azt 
tudjuk, pontosan hogyan is zajlanak 
az immunfolyamatok?

Ma már mindenki tudja, hogy C- és 
D-vitaminokkal, cinkkel, teákkal, 
mozgással, jó étkezéssel és sok 
alvással támogathatjuk az immun-
rendszerünket, de érdemes meg-
ismerni, hogyan is zajlanak az im-
munfolyamatok szervezetünkben, 
azokat hogyan támogathatjuk ter-
mészetes gyógymódokkal, például 
homeopátiával. 

Az immunrendszer fő feladata, hogy 
különbséget tegyen a saját és nem saját struk-
túrák között, valamint, ha idegen anyaggal ta-
lálkozik, akkor azt eltávolítsa, megsemmisítse, 
ezzel védve meg szervezetünket. Ennek ér-
dekében az immunfolyamatok első fázisában 
a falósejtek és a természetes ölősejtek (ezek 
a sejtek pusztítják el többek között a vírussal 
fertőzött sejteket is) lépnek működésbe. Ezt 
követően indulnak be a specifikus immunfolya-
matok, melyek célzottan a fertőző organizmus 
ellen irányulnak. E folyamat főszereplői a T-sej-
tek, melyek feladata a kórokozó elleni specifi-
kus immunitás kialakítása. 

Egyes homeopátiás alapanyagok pontosan 
ezekben a fázisokban nyújtanak célzott tá-
mogatást szervezetünknek: 
ECHINACEA – a falósejtek aktivitását fokozza. 
THYMULINE – a csecsemőmirigy egyik sza-
bályozó fehérjéjéből készül, mely sejtes immu-
nitásban szerepet játszó fehérvértesteket „ta-
nítja” meg arra, milyen anyag, kórokozó ellen 
kell védekezni, és a T- sejtek és természetes 
ölősejtek működésében játszik szerepet. Így 
fontos feladatot lát el a természetes védekezés 
folyamatában. 

Már ősz végén érdemes elkezdeni szer-
vezetünk támogatását az alábbi heti terv 
szerint:

 
Hétfő reggel: Oscillococcinum Neo 
(heti 1x) este: Echinacea
Kedd reggel – este: Echinacea
Szerda reggel – este: Echinacea
Csütörtök reggel – este: Echinacea
Péntek reggel – este: Echinacea
Szombat: Thymuline (1x)
Vasárnap: Thymuline (1x)

Adagolás:
Thymuline közepes (9 CH) potenciában, Echi-
nacea alacsony (5 CH) potenciában, 1 adag 5 
golyócska, nyelv alatt elszopogatva, Oscillo-
coccinum NEO, hetente 1 tubusdózis, nyelv 
alatt elszopogatva.

És persze a fő tanács:
Töltsünk minél több időt a szabadban, sétál-
junk, kiránduljunk és élvezzük az őszi napsu-
garakat! 



E. ár: Egységár * Ajánlott Fogyasztói ár ** Akciós Fogyasztói ár 
A feltüntetett áraink maximalizált bruttó fogyasztói árak. Egyes 
patikákban a termékek ára a megjelenített árakhoz képest, negatív 
irányban eltérhet.

Az akció időtartama: 2023. szeptember 1. - 2023. november 30., vagy a készlet erejéig. 
A magazinban szereplő akciók nem a gyógyszerfogyasztás növelését, hanem a 
gyógyszertár népszerűsítését szolgálják. Az esetleges nyomdai hibákért felelősséget 
nem vállalunk.

EP  Egészségpénztári kártyára kapható

A KOCKÁZATOKRÓL ÉS MELLÉKHATÁSOKRÓL OLVASSA EL A BETEGTÁJÉKOZTATÓT, 
VAGY KÉRDEZZE MEG KEZELŐORVOSÁT, GYÓGYSZERÉSZÉT! 

AZ ÉTREND-KIEGÉSZÍTŐ NEM HELYETTESÍTI A KIEGYENSÚLYOZOTT,  
VEGYES ÉTRENDET ÉS AZ EGÉSZSÉGES ÉLETMÓDOT!

ŐSZI AKCIÓ

OSCILLOCOCCINUM NEO
golyócskák 6 db 
Legyen erősebb a télnél! Téli időszakban: 1 adag heten-
te egyszer. A tünetek jelentkezésekor: 1 adag 2-3-szor  
(6 óránként) megismételve. A már kialakult tünetek esetén: 
naponta 2-szer 1 adag 1-3 napon át. 

Vény nélkül kapható homeopátiás gyógyszer jóváhagyott 
terápiás javallat nélkül.

Boiron Hungária Kft. 
1012 Budapest, Márvány utca 18.

EP

2590 Ft*  helyett:

2290 Ft**   
E. ár: 381,67 Ft/db

-12%

Q10-KOENZIM+OMEGA-3
kapszula E-vitaminnal 40 db 
A szív megfelelő működéséhez. 
Étrend-kiegészítő

Dr.Chen patika

2590 Ft*  helyett:

2290 Ft**   
E. ár: 57,25 Ft/db

-12%
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JÓ TUDNI!

MIT KELL TUDNI A MAKULADEGENERÁCIÓRÓL?
Mindannyian aktív, cselekvőképes és minde-
nekelőtt egészséges időskorra vágyunk. Bár 
az orvostudomány folyamatosan fejlődik és 
az emberek egyre magasabb kort érnek meg, 
mégis a megváltozott életkörülményeink és 
táplálkozási szokásaink egyre inkább meg-
nehezítik eme kitűzött cél elérését. A mikrotáp-
anyaghiány olyan betegségek kialakulásában 
is fontos rizikófaktort jelenthet, mint amilyen az 
időskori makuladegeneráció. Az egészséges 
makula nemcsak a központi éleslátást teszi le-
hetővé, de elengedhetetlen olyan hétköznapi 
tevekénységekhez, mint az olvasás, TV nézés, 
autóvezetés vagy az arcfelismerés.

Kiket érinthet az időskori  
makuladegeneráció?
Az időskori makuladegeneráció a nyugati vi-
lág 65 év feletti lakossága körében az egyik 
leggyakoribb szembetegség, amely látás-
csökkenéshez, majd vaksághoz vezethet.  
A betegség oka – amelyet főként az iparoso-
dott országokban diagnosztizálnak –, eddig 
még ismeretlen, bár számos, időskorral és 
életmóddal összefüggő tényező idézheti 
elő az AMD kialakulását: dohányzás, ge-
netikai tényezők, intenzív és hosszan tartó 
UV-fénybesugárzás.

Kezelési lehetőségek és klinikai 
vizsgálatok 
Régóta gyanítják, hogy az antioxidáns 
vitaminoknak és nyomelemeknek elő-
nyös hatása lehet az időskori maku-
ladegeneráció egyes formáiban. Ezzel 
kapcsolatosan a legfontosabb gya-
korlati tudományos ismeretet az óriási 
betegszámmal végzett AREDS 1 és 2 
klinikai vizsgálatok nyújtják. A vizs-
gálatok során sikerült megalkotni egy 
olyan speciális készítményt, mely ösz-
szetételével és adagolásával bizonyí-
tottan alkalmazható az időskori maku-
ladegeneráció esetén. 

Az AREDS-kutatók által vizsgált  
tápanyag-kombináció:

• 500 mg C-vitamin,
• 400 NE E-vitamin,
• 15 mg béta-karotin,
• 80 mg cink (cink-oxid formában) és
• 2 mg réz (réz-oxid formában).

Már itthon is kaphatóak az AREDS vizsgá-
latoknak megfelelő speciális élelmiszerek
A száraz időskori makuladegenerációban 
érintett betegek étrendi kiegészítéséhez már 
hazánkban is elérhető a Trophosan Visioba-
lance speciális – gyógyászati célra szánt 
– élelmiszer időskori makuladegenerációs 
betegek diétás ellátására, amely összeté-
telében és adagolásában megegyezik az 
AREDS-kutatások során hatékonynak talált 
szerrel. Vásárlás előtt érdemes konzultálni 
egy szemész szakorvossal, de a megfelelő 
hatás érdekében mindig figyeljünk a készít-
ményeken feltüntetett tápanyagok meny-
nyiségére, különös tekintettel a cinkre és az 
antioxidáns vitaminokéra.



E. ár: Egységár * Ajánlott Fogyasztói ár ** Akciós Fogyasztói ár 
A feltüntetett áraink maximalizált bruttó fogyasztói árak. Egyes 
patikákban a termékek ára a megjelenített árakhoz képest, negatív 
irányban eltérhet.

Az akció időtartama: 2023. szeptember 1. - 2023. november 30., vagy a készlet erejéig. 
A magazinban szereplő akciók nem a gyógyszerfogyasztás növelését, hanem a 
gyógyszertár népszerűsítését szolgálják. Az esetleges nyomdai hibákért felelősséget 
nem vállalunk.

A KOCKÁZATOKRÓL ÉS MELLÉKHATÁSOKRÓL OLVASSA EL A BETEGTÁJÉKOZTATÓT, 
VAGY KÉRDEZZE MEG KEZELŐORVOSÁT, GYÓGYSZERÉSZÉT! 

AZ ÉTREND-KIEGÉSZÍTŐ NEM HELYETTESÍTI A KIEGYENSÚLYOZOTT,  
VEGYES ÉTRENDET ÉS AZ EGÉSZSÉGES ÉLETMÓDOT!

ŐSZI AKCIÓ

Trophosan Visiobalance kapszula 120 db

Forgalmazó: Dr. Kocsis & Hoffmann Pharma Kft. 1024. Budapest, Retek utca 32.;  
Tel.: +361 438 0257; e-mail: drkh@drkh.hu  
Gyártó: Protina Pharm. Gyógyszergyár, Ismaning, Németország

Időskori makuladegenerációs betegek diétás ellátására 
szolgáló speciális – gyógyászati célra szánt – élelmiszer.

AREDS 1 és 2 tanulmány szerinti formulával.

www.trophosan.hu

Adagolás: napi 2x2 kapszula.
EP  Egészségpénztári kártyára kapható

BIOMED TŐZEGÁFONYA kapszula 60 db 
Amerikai tőzegáfonya és aranyvessző kivonatokat, valamint 
C-vitamint tartalmazó étrend-kiegészítő 
kapszula. Az aranyvessző hozzájárul a 
húgyutak egészségének fenntartásához. 
40 mg PAC a napi adagban (2 kapszula). 
Étrend-kiegészítő

2090 Ft*  helyett:

1890 Ft**   
E. ár: 31,50 Ft/db

-10%

11590* Ft helyett:

10690** Ft   
E. ár: 89,08 Ft/db

-8%
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GYÓGYNÖVÉNYEK EREJÉVEL

A HÚGYUTAK EGÉSZSÉGÉNEK MEGŐRZÉSE

Amerikai tőzegáfonya 
(Vaccinium macrocarpon)

Az észak-amerikai nagytermésű áfonya, 
más néven az észak-amerikai tőzegáfonya, 
nemcsak az észak-amerikai konyhaművé-
szet népszerű alapanyaga, de az alsó húgyúti 
fertőzések kezelésében is kiemelkedő szere-
pet játszó gyógynövény. Az áfonya gyógyha-
tásait az indián törzsek ismertették meg az 
Észak-Amerikába érkező telepesekkel, és így 
terjedt el a növény felhasználása világszerte. 
Az érett termést tradicionálisan elsősorban 
húgyúti fertőzések és skorbut kezelésére és 
megelőzésére alkalmazzák. A növény húgy-
úti fertőzések kezelésében betöltött előnyös 
szerepét számos klinikai vizsgálat is bizo-
nyítja. Ezek a vizsgálatok igazolták, hogy az 
áfonyalé több tartalomanyaga is gátolja a 
baktériumok húgyúti nyálkahártyához tapa-
dását, így alkalmazásával csökken a fertőzés 
kialakulásának esélye és gyorsabban érhető 
el a gyógyulás. A nagytermésű áfonyának 
főleg a húgyúti fertőzések megelőzésében, 
az újrafertőződés megakadályozásában van 
szerepe. A növény kivonata hosszú távon is 
jelentős mellékhatások nélkül használható 
makacs, visszatérő húgyúti fertőzések kiegé-
szítő kezelésére. 

Közönséges aranyvessző 
(Solidago virgaurea)

Az erdőkben díszelgő közönséges arany-
vessző közel 800 éve ismert gyógynövény. 
A virágos hajtásból készült kivonat számos 
jótékony hatással rendelkezik. Fájdalom- és 
gyulladáscsökkentő, simaizom-görcsoldó és 
antioxidáns hatását számos vizsgálat igazol-
ta. Az aranyvessző-tartalmú készítmények 
elősegítik a húgyutak egészségének a meg-
őrzését. Baktérium ellenes hatása miatt a nö-
vény előnyösen alkalmazható az alsó húgyúti 
fertőzések kiegészítő terápiájában. A kivonat 
fogyasztása mérsékli a hiperaktív hólyag 
szindróma tüneteit (gyakori vizeletürítés). 
Aranyvessző tartalmú készítmények alkal-
mazása során fokozódik a vizelet-kiválasztás, 
ezért a megfelelő mennyiségű (napi min. 2 li-
ter) folyadék bevitelre figyelni kell. A növény 
használata biztonságos, de vesekő és vese-
homok esetén alkalmazása csak szakorvosi 
javaslatra, az orvos utasításainak megfelelő-
en ajánlott. Az aranyvesszőt tartalmazó ké-
szítmények fogyasztása nem ajánlott szív- és 
veseeredetű ödéma esetén, valamint 12 éves 
kor alatt, terhesség, illetve szoptatás idején.

Medgyesi József Miklós
Kertészmérnök



Gondoskodjon a megfelelő  
magnéziumpótlásról!

A KOCKÁZATOKRÓL ÉS A MELLÉKHATÁSOKRÓL OLVASSA EL A BETEGTÁJÉKOZTATÓT,  
VAGY KÉRDEZZE MEG KEZELŐORVOSÁT, GYÓGYSZERÉSZÉT!

MAGNÉZIUM-
MÁRKA1

No.1
*

*6 éves kortól adható.
1. IQVIA Pharmatrend Sell-out adatok alapján, a magnéziumpiaci  
eladásokat tekintve, 2022. január – december időszakban a Magne B6  
(a teljes Magne B6 termékcsaládra vonatkozóan) a legtöbbet eladott magnéziummárka.  
2. A Magne B6 bevont tabletta 470 mg magnézium-laktát-dihidrátot és 5 mg piridoxin-hidrokloridot (B6-vitamin)  
tartalmaz bevont tablettánként, javasolt napi adagja terhesség és szoptatás ideje alatt legfeljebb 4 db bevont tabletta. Vény nélkül kapható gyógyszer.   
OPELLA HEALTHCARE COMMERCIAL Kft. 1138 Budapest, Váci út 133. „E” épület 3. emelet  
Gyógyszer- és egyéb termékinformáció: (+36 1) 505 0055 – Web: www.sanofi.hu, www.magneb6.hu | MAT-HU-2300915 (2023. 07. 27.)

470 mg kiválóan felszívódó  
szerves magnéziumsóval

Hasznosulást segítő B6-vitaminnal2

Megbízható gyógyszerminőség, 
szakértő márka

A magnézium egy létfontosságú ásványi  
anyag, mégis, sokan hiányt szenvednek be-
lőle.1,2 A magnézium hiányára és a pótlásá- 
nak a szükségességére változatos panaszok 
hívhatják fel a figyelmet. A szervezet elégte- 
len magnéziumszintje izomgörcsökkel, a cu- 
koranyagcse re zavarával, romló stressztűrő- 
képességgel, nyugtalansággal, heves szívdo- 
bogással, magas vérnyomással járhat.1,2 Ma-
gas a magnéziumhiány kockázata többek 
között azoknál, akik

• aktívan sportolnak,
• megerőltető fizikai munkát végeznek,
• pszichés stressznek (párkapcsolati,  

munkahelyi, anyagi, stb. okokból)  
vannak kitéve,

• várandósak, szoptatnak,
• előrehaladott életkoruk miatt magnézium- 

felszívódási zavarral küzdenek vagy a 
magnézium szervezetbeni hasznosulását 
csökkentő gyógyszereket szednek.1,2 

Fiatalabbaknál és idősebbeknél  
is lényeges a rendszeres  
magnéziumbevitel 
A magnéziumhiány sokakat érinthet. Míg a 
fiata labbaknál a sport vagy a lelki megter- 
helés, addig az idősebbeknél a különféle alap- 

betegségek tehetik szükségessé a rendszeres 
magnéziumpótlást. Mindez azt jelenti, hogy 
egyet len családon belül több generációnál 
és több személynél is szükséges lehet a 
rendszeres magnéziumpótlásra.3,4

Milyen magnéziumot  
szedjen a család?
A magnéziumszükségletet érdemes olyan ter- 
mékkel biztosítani, ami a bélből jól felszívódó, 
a szervezetben magas arányban biohaszno-
suló formában tartalmazza a magnéziumot.  
A tudományos eredmények alapján a szer- 
ves magnéziumsók, így a Magne B6 be vont  
tabettában található szerves magnézium- 
laktát is ilyen.4-6 Ismert, hogy a szervezet  
magnézium-egyensúlyának biztosí tása rend-
szeres magnézium pótlást tesz szükségessé.4  

A mindennapi magnéziumpótlás során előnyt 
élveznek a pénztárcabarát magnéziumké- 
szítmények, így például a 100 darab tablettát  
tartalmazó Magne B6 bevont tabletta.

Forrás: (1) Gröber U et al. Nutrients 2015;7:8199-8226.  
(2) Jędrzejek M et al. LEKARZ POZ 2021 (2) 1- 9. (3) https://
ods.od.nih.gov/factsheets/ Magnesium-healthProfessional/  
(4) Jahnen-Dechent W et al. Clin Kidney J. 2012;5(1)3-14.  
(5) Ranade VV et al. Am J Ther. 2001;8:245-57. (6) Magne  
B6 bevont tabletta betegtájékoztató; https://ogyei.gov.hu/
gyogy szeradatbazis&action=show_details&item=11815
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4590* Ft helyett:

4090** Ft   
E. ár: 40,90 Ft/db

-11%

EP  Egészségpénztári kártyára kapható
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RÉGI ÉS IGEN KELLEMETLEN ISMERŐS: AZ EKCÉMA

Nyári napokon is gyakran találkoz-
hatunk az ekcéma bosszantó tüne-
teivel, mint a száraz, túlérzékeny és 
viszkető bőr. De jó, ha tudod: felnőtt 
korban a stressz is befolyásolhatja 
a tüneteket, amiben mostanában 
jócskán lehet részünk.... 

Ha érintett vagy, és időről időre 
nálad is előfordulnak ezek a kelle-
metlen tünetek, akkor már biztosan 
tudod, hogy az ekcéma kialaku-
lásának okait nem lehet egyetlen 
kiváltó okra visszavezetni. Örökle-
tes tényezők, külső irritáció, káros 
hatások, illetve allergia is lehet a felelőse, de 
ezen kívül érzelmi hatások, mint például a 
stressz is befolyásolhatja a tüneteket. 

Sajnos a kellemetlenségek a legkisebbeket 
sem kerülik el: a csecsemőknél és kisgyere-
keknél a leggyakoribb az atópiás (veleszü-
letett túlérzékenységű) ekcéma. Az atópiás 
dermatitiszt, ami a leggyakoribb megjelené-
si formája, immunrendszeri túlérzékenység 
okozza, szervezetének védekezőrendszere 
nem túl stabil: néha kórosan túlműködik (al-
lergiás hajlam esetén), esetenként azonban 
nem tud hatékonyan reagálni a külső inge-
rekre, ilyenkor alakulhatnak ki a bőrfertőzé-
sek.

A tünetek nem nevezhetőek kellemesnek: 
száraz, viszkető túlérzékeny bőr jellemzi, a 
folyamatos viszketést vakarózás követi, ami 
viszont gyengíti az ellenállóképességét, és 
így a bőr fogékonyabb lehet a fertőzésekre. 
Baba korban a leggyakrabban a fejbőrön 
és arcon alakulhat ki, később a térdhajlat, 
könyökhajlat, a nyak területe lehet érintett, 

de gyakorlatilag a test bármely részén okoz-
hat meglepetést és kellemetlen perceket.  
A rossz hír az, hogy a kamaszokat, és sajnos 
a felnőtteket sem kerülik el a tünetek. Időjá-
rás változáskor, vagy ha egy kicsit stressze-
sebbé válnak a mindennapok, megjelennek 
a kellemetlen tünetek, és indul a vakarózás, 
ami talán a legkellemetlenebb tünet, a közér-
zetünket is befolyásolhatja, és persze még 
nagyobb galibát is okozhatnak az elvakart 
sebek. Ilyenkor azonnali megoldásra van 
szükség. 

Gyógyszeres és gyógyszermentes kezelé-
sek közül is választhatunk, sokan nyitottak 
a gyógyszermentes kezelésekre, melyek 
esetében nem kell tartani a mellékhatások-
tól. Válasszuk a szakemberek által javasolt 
kezelést.

Érdemes kezelni a tüneteket, a készítmények 
enyhítik a tüneteket, enyhítik a viszketést és 
nyugtatják a bőrt, ez javítja a közérzetünket 
és tolerálhatóvá teszi ezt a régi és kellemet-
len ismerőst, az ekcémát.

JÓ TUDNI!



E. ár: Egységár * Ajánlott Fogyasztói ár ** Akciós Fogyasztói ár 
A feltüntetett áraink maximalizált bruttó fogyasztói árak. Egyes 
patikákban a termékek ára a megjelenített árakhoz képest, negatív 
irányban eltérhet.

Az akció időtartama: 2023. szeptember 1. - 2023. november 30., vagy a készlet erejéig. 
A magazinban szereplő akciók nem a gyógyszerfogyasztás növelését, hanem a 
gyógyszertár népszerűsítését szolgálják. Az esetleges nyomdai hibákért felelősséget 
nem vállalunk.

GYÓGYÁSZATI SEGÉDESZKÖZ ESETÉN A KOCKÁZATOKRÓL OLVASSA EL 
A HASZNÁLATI ÚTMUTATÓT, VAGY KÉRDEZZE MEG KEZELŐORVOSÁT! 

ŐSZI AKCIÓ

EXXEMA REPAIR krém 30 g 
Az eXXema Repair krém gyógyszermentes 
bioaktív barrier hatása ekcémás tünetek ke-
zelésére. 
Orvostechnikai eszköz

3190 Ft*  helyett:

2690 Ft**   
E. ár: 89,67 Ft/g

-16%

EP

EP  Egészségpénztári kártyára kapható

RICHTOFIT
RAPID ACTIVE
SPORTGÉL

RICHTOFIT
SPORTKRÉM

A RICHTOFIT sportkrémek 7 gyógynövény kivonatából álló különleges és egyedülálló 
komplex formulát tartalmaznak. A körömvirág, levendula, kamilla és közönséges 
vadgesztenye kivonatai révén természetes módon segítik a microcirkulációt. Spor-
tolás előtt és után támogatják a bemelegítést és a regenerálódást.

Sportkrém a testrészek 
masszírozására.

AZ EGÉSZ CSALÁDNAK.

Sportgél mentollal  
bemelegítéshez és lazításhoz.
A NAGYON AKTÍVAKNAK.

Kozmetikum. Forgalmazza: Pharmafit Sport Kft. 
1024 Budapest Ady E. u. 19. A dokumentum 
lezárásának időpontja: 2022.06.15.

www.richtofit.com
    richtofit

1790* Ft helyett:

1590** Ft   
E. ár: 12,72 Ft/g

2290* Ft helyett:

1990** Ft   
E. ár: 15,92 Ft/ml

-11% -13%
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KRÉM VAGY GÉL? NÁLUNK MIND A KETTŐ BEVÁLT!
Voltál már úgy, hogy ajánlásra kipróbáltál va-
lamit, és tényleg bevált? Én igen! 

A szerkesztőség tanácsára kipróbáltam elő-
ször a Richtofit sportkré met, aztán a Rich-
tofit Rapid Active sportgélt, és jelentem, 
mind a kettő bevált! 

Az egész úgy kezdődött, hogy elkezdtem 
panaszkodni. Itt fáj, ott fáj, az egész napos 
rohangálás miatt esténként mintha ólomból 
lett volna a lábam, és persze a rendszerte-
len sport miatt az izomláz is beköszöntött 
nálam. Folyamatos probléma, hogy a férjem 
a heti egy baráti fociról minden alkalommal 
sérüléssel jön haza, és akkor a csemetékről 
még nem is beszéltem: a kicsi foci táborba 
megy, a nagy pedig egyre ügyesebb kézilab-
dás. Ami mit is jelent? Kék és zöld foltokat, 
húzódásokat. A csapat egyértelmű első reak-
ciója a 7 gyógynövény egyedi kombinációját 
tartalmazó Richtofit „kék” krém volt, majd 
nem sokkal később felfedeztem a piros gélt 
is, és az egész egy csapásra megoldódott. De 
tényleg!

Az a bizonyos Richtofit Sportkrém

Ami elsőre bejött nekem, az az illata: imádom 
a kamillás, gyógynövényes illatát. Ez bennem 
mindig kellemes érzéseket vált ki, meggyő-
ződésem, hogy gyógyulok és gyógyít. Először 
persze saját magamon tettem próbára: egy 
húzós nap után, mikor ólomként nehezedtek 
el a lábaim, fürdés után, szépen, komótosan 
végig masszíroztam vele a vádlimat. Ahhoz, 
hogy biztosan hatásos legyen, minimum 
1-3 percig kell masszírozni vele a problémás 
területet, amíg a krém teljesen beszívódik. 
Ezzel nincs is gond: a felszívódása jó, nem 
marad ragacsos érzés, és talán ennyi idő 
alatt mi is ki tudunk kapcsolni a nap végén. 
Amellett, hogy támogatja az izmok regene-
rációját, puhává és hidratálttá teszi a bőrt. 

Nem okoz azonnali bizsergő vagy égető ér-
zést, ahogy azt már megszokhattuk, a gyógy-
növényes hatóanyagok hosszú távon fejtik ki 
hatásukat, a rendszeres használat pedig erő-
síti ezt. Imádom! Működik-e zúzódások ke-
zeléséhez? Nagyon is: a fiúk foci után most 
már automatikusan és persze rendszeresen 
használják: támogatja a kisebb zúzódások 
gyógyulását és az izmok regenerálódását. 
A szabály ugyanaz: 1-3 perc masszírozás a 
problémás területen, és a rendszeres hasz-
nálat. 

Az a bizonyos piros gél 

Aztán jött legújabb felfedezésünk a Richtofit 
„piros” gél, amiről már sokat hallottam, és 
teljesen új színt hozott az életünkbe. Eddig 
azt hittem, a bemelegítés sportgéllel csak a 
profik szokása, de nagyon hasznos! Ha moz-
gás, akkor bemelegítés, és ha bemelegítés, 
akkor Richtofit Rapid Active Sportgél, és 
a kellemes, mentolos illata nekem ma már 
egyet jelent a mozgással. Kellemes állagú, 
könnyen kenhető és gyorsan felszívódó gél 
szintén ötvözi a gyógynövények jótékony 
hatását. Mikor a bőrre kentem, azonnal érez-
tem, hogy itt történik valami, a gél dolgozni 
kezdett, bemasszírozás után a bizsegő és 
hűsítő érzést, majd utána a meleget éreztem. 
Próbáltam már a szokásos kocogásomnál 
bemelegítéshez és a heti jóga órám után is, 
így meggyőződésem, hogy a gélnek és a ren-
des nyújtásnak köszönhetően úsztam meg jó 
pár kellemetlen izomláztól szenvedős napot. 
Elmondások alapján a foci előtti bemelegí-
tésnél is működik, de bevetettük már hosz-
szabb családi bringázások előtt és után is. 

Krém vagy gél? Nálunk tényleg bevált mind 
a kettő! A klasszikus kék krém a regenerálás 
alapja, a piros pedig az aktív mozgásé. És a 
legjobb, hogy nem kell választanunk, mind a 
kettő a mindennapjaink része!

NAPI PANASZOK



1. F. Faizi: Psychiatric Comorbidities and Environmental Triggers in Patients with Chronic Daily Headache: A Lifestyle Study  
Letöltés linkje: https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC5425349/ Letöltés dátuma: 2019.09.30.
2. A. Omidi: Effects of mindfulness-based stress reduction on perceived stress and psychological health in patients with tension headache  
Letöltés linkje: https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC4755092/ Letöltés dátuma: 2019.09.30.
3. Algoflex Rapid 400 mg lágy kapszula betegtájékoztató

Az Algoflex Forte Dolo 400 mg filmtabletta és az Algoflex Rapid 400 mg lágy kapszula ibuproféntartalmú, vény nélkül kapható gyógyszerek.  
Az Algoflex Duo 400 mg/100 mg filmtabletta ibuprofén-koffein kombinációt tartalmazó, vény nélkül kapható gyógyszer.

OPELLA HEALTHCARE COMMERCIAL Kft. | 1138 Budapest, Váci út 133. E épület 3. emelet – Tel.: (+36 1) 505 0050 |  
Gyógyszer- és egyéb termékinformáció: (+36 1) 505 0055 | Web: www.sanofi.hu, www.algoflex.hu | MAT-HU-2300802 (2023.06.28.)

A KOCKÁZATOKRÓL ÉS A MELLÉKHATÁSOKRÓL OLVASSA EL A BETEGTÁJÉKOZTATÓT,  
VAGY KÉRDEZZE MEG KEZELŐORVOSÁT, GYÓGYSZERÉSZÉT!

Egyes kutatások szerint a stresszes életmód a fejfájás 
egyik legjellemzőbb „társbetegsége”. A gyakori fejfájással 
küzdők nem csak magas stresszről, de szorongásról, dep
resszióról, alvásproblémákról is beszámolnak – habár nem 
bizonyított, hogy a tyúk vagy a tojás volte előbb, azaz: egyik 
tünet a másikból fakade, és ha igen, melyik indukálja a 
másikat. 
Az viszont már bizonyított, hogy a stresszel teli élet ese
mények, melyek intenzív érzelmeket váltanak ki belőlünk, 
a primer fejfájás leggyakoribb okai közé tartoznak.1 

Munkahelyi történések, családi események, iskolakezdés 
– minden apró és nagyobb változás, öröm és probléma is 
stresszt, feszültséget okozhat. Biztosan ismerős a mondás: 
„Ebbe még a fejem is belefájdul” – nos, ha magas stresszt 
élünk át, ez sem csak egy üres panasz, hanem komoly jelen
tés tartalommal bíró előrejelzés lehet.

A stressz azonban, tehetünk bármit: az élet szerves része. 
Világunk tele van feszültséggel, változással, melyen nem 
tudunk változtatni. Amit tehetünk, hogy eldöntjük, milyen 
közel engedjük magunkhoz a problémákat, és mennyire 

adjuk át magunkat a feszültség érzésének. Részben egyéni 
döntés, hogy milyen mértékben azonosulunk a stresszel, 
és egész nap ezen rágódunke, vagy megpróbálunk érzel
mileg kívül maradni, felülkerekedni a történéseken.2 

A fejfájás azonban gyakran elviselhetetlenné teheti az 
amúgy is problémás hétköznapokat. Ki tudna kikapcsolni, 
elvonatkoztatni a stressztől, ha éppen fejfájással kell meg
küzdenie? Szerencsére erre is van megoldás: az Algoflex 
fájdalomcsillapítók segíthetnek, amikor ránk tör a fejfájás. 
Az Algoflex Rapid 400 mg lágy kapszula könnyen lenyel
hető, és bevétele után az oldott hatóanyag azonnal felsza
badul, így gyorsabban jut el a fájdalom helyére, mint a 
hagyományos tabletta bevétele esetén. Segít, hogy aztán 
tiszta fejjel a problémák megoldása is könnyebben menjen!3 

STRESSZES ÉLET(MÓD)  
ÉS FEJFÁJÁS – KÉZ A KÉZBEN?

SAN Algo Umbrella Rapid PR Szirom A5.indd   1SAN Algo Umbrella Rapid PR Szirom A5.indd   1 2023. 06. 30.   14:342023. 06. 30.   14:34

Az akció időtartama: 2023. szeptember 1. - 2023. november 30., vagy a készlet erejéig. A magazinban szereplő akciók 
nem a gyógyszerfogyasztás növelését, hanem a gyógyszertár népszerűsítését szolgálják. 

E. ár: Egységár * Ajánlott Fogyasztói ár ** Akciós Fogyasztói ár. A feltüntetett áraink maximalizált bruttó fogyasztói árak. 
Egyes patikákban a termékek ára a megjelenített árakhoz képest, negatív irányban eltérhet. 

3990* Ft helyett:

3490** Ft   
E. ár: 116,33 Ft/db

-13%

EP  Egészségpénztári kártyára kapható
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